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Raasiku Vallavolikogu määruse eelnõuga „Aruküla Lasteaed Rukkilill põhimäärus“ viiakse 

Aruküla Lasteaed Rukkilill (edaspidi lasteaed) põhimäärus kooskõlla 1. septembril 2025. a 

jõustunud alusharidusseadusega.  

 

Määruse eelnõu välja töötamisel osales lasteaia direktor Maiken Remlik. Eelnõu ja seletuskirja 

koostas Raasiku Vallavalitsuse jurist Ingrid Ots-Vaik.  

 

Alusharidusseadus jätab alusharidusasutuse tegevuse korraldamisel kohalikule omavalitsusele 

suhteliselt väikse diskretsiooni, seetõttu on põhimääruse uuendamisel lähtutud printsiibist – 

kõik, mis on reguleeritud riigi tasemel õigusaktiga, ei korrata enam määruses. 

 

Määruse eelnõu koosneb seitsmest peatükist ning 25 paragrahvist. 

 

Määruse eelnõu esimene peatükk käsitleb põhimääruse üldsätteid. Võrreldes kehtiva 

põhimäärusega on põhimäärusest välja jäetud: 

• Pitsat ja sümboolika. Pitsati omamine asutusel ei ole enam kohustuslik. Asutuse 

sümboolika on samuti pidevas muutuses, seetõttu puudub vajadus nende kajastamine 

põhimääruses. 

• Teeninduspiirkond – alusharidusseadus enam ei tunne sellist mõistet. Vastavalt 

alusharidusseaduse § 5 lõikele 1 on kohaliku omavalitsuse üksusel kohustus pakkuda kõigile 

kõigile pooleteise- kuni kolmeaastastele lastele, kelle elukoht on selle omavalitsusüksuse 

territooriumil ja kelle vanem on avaldanud soovi lastehoiukohta kasutada, võimaluse käia oma 

territooriumil asuvas lastehoius ning kõigile kolme- kuni seitsmeaastastele lastele, kelle elukoht 

on selle omavalitsusüksuse territooriumil ja kelle vanem on avaldanud soovi lasteaiakohta 

kasutada, võimaluse käia oma territooriumil asuvas lasteaias. Kohaliku omavalitsuse üksus 

võib tagada lastehoiu- ja lasteaiakoha lisaks enda territooriumile teise kohaliku omavalitsuse 

üksuse territooriumil, kui kohaliku omavalitsuse üksused on selles halduslepinguga kokku 

leppinud.  

 

Võrreldes kehtiva põhimäärusega on lisandunud järgmised uued asjad esimesse peatükki: 

• Õppetöö lasteaias toimub eesti keeles v.a alusharidusseaduses ettenähtud juhtudel. 

• Lasteaias on hoiurühmad ja lasteaiarühmad. Enam ei ole konkreetselt loetletud, mitu 

rühma konkreetselt on. Nii hoiurühmade ja lasteaiarühmade loomine, laste arv rühmas jne 

toimub nüüd vastavalt alusharidusseaduses sätestatud tingimustel ja korras. 

• Lasteaia töötajate koosseisu kinnitab vallavolikogu asemel vallavalitsus. Eesmärk on 

muuta paindlikumaks ja operatiivsemaks lasteaia töötajate ametikohtade koosseisu muutmine.  

• Lasteaia arengukava koostamine, muutmine ja kehtestamine on paika pandud nüüd 

alusharidusseaduses. Kohaliku omavalitsuse diskretsiooni on siin vähendatud. 

 

Määruse eelnõu teine peatükk käsitleb õppe- ja kasvatustegevuse korraldust.  

 

Võrreldes kehtiva põhimäärusega on väljajäänud lasteaia lahtioleku ajad. Vallavalitsus otsustab 

nüüdsest lasteaia aastaringse või hooajalise tegutsemise ning lahtioleku aja.  

 



Lisaks on põhimäärusest jääb välja õppe- ja kasvatuskorralduse detailne regulatsioon. Eelnõus 

piirdutakse viitega selles osas viitega alusharidusseadusele. 

 

Määruse eelnõu kolmas peatükk käsitleb laste ja vanemate õigus ning kohustusi. Võrreldes 

kehtiva põhimäärusega on täiendatud vanema kohustusi järgmiselt: 

• kohustusega pöörduda lasteaia ettepanekul koolivälise nõustamismeeskonna poole ning  

• teavitada lasteaia direktorit lapse terviseseisundist tulenevatest eritingimustest, mille 

alusel kohandatakse võimaluste piires lapse päevakava, õpi- ja kasvukeskkonda ning õppe- ja 

kasvatustegevust. 

 

Määruse eelnõu neljas peatükk käsitleb töötajaid. Nimetatud peatükis on võrreldes kehtiva 

põhimäärusega tehtud terminoloogilisi ning tehnilisi täpsustusi. 

 

Määruse eelnõu viies peatükk käsitleb juhtimist. Võrreldes kehtiva põhimäärusega on välja 

jäänud pedagoogilise nõukogu regulatsioon. Hoolekogu tegevuse osa tehakse viide 

alusharidusseaduse § 26, mis juba seaduse tasemel reguleerib hoolekogu tegevust. 

 

Määruse eelnõu kuues peatükk käsitleb majandamise ja asjaajamise aluseid. Võrreldes kehtiva 

põhimäärusega on tegemist terminoloogiliste ja tehniliste täpsustustega.  

 

Määruse eelnõu seitsmes peatükk reguleerib lasteaia ümberkorraldamist ja lõpetamist. Jällegi 

tehakse viide alusharidusseadusele.  

 

Määruse eelnõu kaheksas peatükk käsitleb määruse rakendussätteid – momendil kehtiva 

põhimääruse kehtetuks tunnistamist ning uue põhimääruse jõustumist. 

 

Määruse rakendamise mõju eelarvele väike. Küll on määruse rakendamine suure mõjuga 

lasteaia sisemisele korraldusele.  


